PAGE
2

 [image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕРТОЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.06.2025 год
                                                                            № 689
г. Сертолово

О признании жилого помещения,
расположенного по адресу:

Ленинградская область,

Всеволожский район, г. Сертолово

мкр. Сертолово-1,

ул. Заречная, д.7, кв. 30
непригодным для проживания
инвалида
В соответствии с п. 8. ч.1 ст.14 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 № 47                            «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», постановлением Правительства РФ от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений                          и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», Положением о межведомственной комиссии  по  оценке                                    и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, многоквартирного дома  аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории МО Сертолово, утвержденным постановлением администрации МО  Сертолово от 22.04.2019 года  № 234, постановлением администрации МО Сертолово от 13.10.2017 № 434 «О муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда на территории                          МО Сертолово, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов», на основании Акта обследования жилого помещения инвалида                    и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида от 27.08.2025 г. № 1, Заключения                 об оценке соответствия жилого помещения требованиям, установленным                     в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции от 02.06.2025 № 5, рассмотрев заявление и представленные документы Кольчугиной Е.В. опекуна инвалида Андреевой А.П. (04.06.2012 г.р.), администрация                          МО Сертолово

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать жилое помещение, расположенное по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Сертолово,                                   мкр. Сертолово-1, ул. Заречная, д. 7, кв. 30, непригодным для проживания инвалида категории «Ребенок-инвалид», в связи с отсутствием возможности приспособления общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида.

2. Обеспечить информирование Кольчугиной Е.В. опекуна инвалида Андреевой А.П. (04.06.2012 г.р.) о содержании настоящего постановления                      в пятидневный срок со дня его подписания путем направления им копии настоящего постановления.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания                     и подлежит размещению на официальном сайте администрации                                МО Сертолово в сети интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю                             за собой.

И.о. главы администрации

                          И.В. Карачёва